AVISO

AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal  de Pouso Alegre torna público o interesse em aderir a Ata de Registro de Preços Nº  181/2019,
referente ao Pregão Presencial nº 95/2019, Processo Administrativo de Licitação Nº 149/2019, da Prefeitura Municipal de Pouso
Alegre – MG.

Objeto: “O objeto desta Ata é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDIMENTO
DAS  NECESSIDADES  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  POUSO  ALEGRE,  visando  atender  às  necessidades  das
Secretarias  Municipais  de  Educação  e  Cultura,  Políticas  Sociais,  de  Saúde,  de  Gestão  de  Pessoas,  Desenvolvimento
Econômico,  e  Superintendências  de  Cultura,  de  Gestão de  Recursos  Materiais,  de Esportes,  e  Procuradoria Geral  do
Município.”

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo correspondente e condições registradas,
conforme informações a seguir:

Pouso Alegre, 27 de fevereiro de 2020

Rodrigo Modesto
Presidente da Mesa Diretora

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1286 |  Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1286                                                                                                                                                          Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020

Item Descrição do Material Qtd.
Valor

Unitário
Valor Total

1

COMPUTADOR
-PROCESSADOR OITAVA GERAÇÃO INTEL® CORETM I3-8100
(3.60 GHZ, 6 MB CACHE, QUAD-CORE);
-SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS);
-MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 SDRAM (2400 MHZ, NON-ECC) 4X
SLOTS  DIMM  COM  SUPORTE  DE  ATÉ  64  GB1  SUPORTE  AO
MODO DUAL CHANNEL;
-DISCO RÍGIDO 500 GB SATA III, 3,5” 7200 RPM ;
-UNIDADE  ÓTICA:  DVD±RW  (GRAVADOR  DE  CD  48X,
GRAVADOR DE DVD 16X);
-LEITOR DE CARTÕES NÃO;
-GRÁFICOS:  INTEL®  UHD  GRAPHICS  630  INTEGRADO  AO
PROCESSADOR
ACELERAÇÃO  GRÁFICA  INTEGRADA  DE  VÍDEOS  EM  ALTA
DEFINIÇÃO (HD) E SUPORTE A MICROSOFT® DIRECTX® 12 E
OPENGL 4.5;
-ÁUDIO REALTEK® ALC887, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD
ÁUDIO) INTEGRADO DE 5.1 CANAIS ALTO-FALANTE INTERNO
COM POTÊNCIA DE 2W;
-REDE 10/100/1000 MBPS, PADRÃO GIGABIT ETHERNET;
-GABINETE  FORMATO  SLIM  COM  FLUXO  DE  EXCLUSIVO
FRONTAL→TRASEIRA REVERSÍVEL, TOOLLESS, COR PRETA;
-FONTE  180  W,  PFC  ATIVO,  90%  DE  EFICIÊNCIA  TÍPICA,
100~240V / 50~60HZ AUTOMÁTICA
-TECLADO  PADRÃO  ABNT2,  USB,  RESISTÊNCIA  A
DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS
-MOUSE ÓTICO, 2 BOTÕES, COM SCROLL, USB, RESOLUÇÃO
DE 1000 DPI
- MONITOR 21,5 ” WIDESCREEN;
DIMENSÕES (C X L X A) GABINETE: 388,6 X 96 X 333,5 MM.
MARCAS  DE  REFERÊNCIA:  HP,  POSITIVO,  ACER,  DELL,
LENOVO, OU EQUIVALENTES, OU SIMILARES, OU DE MELHOR
QUALIDADE.

25 R$3.750,00 R$93.750,00

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O documento enviado ao BOL na data de 21/02/2020 consta a data do termo de adjudicação em 20 de janeiro de 2020
no entanto leia-se 20 de fevereiro de 2020. Publique-se a retificação no Boletim Oficial do Legislativo.

Pouso Alegre, 27 de fevereiro de 2020.

André Albuquerque Oliveira

EXTRATOS

EMPENHO GLOBAL N° 55

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Engequisa Engenharia Química Sanitária e Ambiental
Decorrência: Processo de Compra n° 11/2018
Objeto: prestação de serviços de análise laboratorial da água da mina "fontanário Capitão Geraldo Cunha".
Data do Empenho: 06/01/2020

Vigência: 01/01/2020 a 24/02/2020
Valor: R$ 580,90 (quinhentos e oitenta reais e noventa centavos)
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8005 339039

EMPENHO COMPLEMENTAR AO EMPENHO GLOBAL N° 55

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Engequisa Engenharia Química Sanitária e Ambiental
Decorrência: Processo de Compra n° 11/2018
Objeto: PRORROGAÇÃO da vigência da prestação de serviços por 12(doze) meses.
Data do Empenho: 21/02/2020

Vigência: 25/02/2020 a 24/02/2021
Valor: R$ 2.904,50 (dois mil novecentos e quatro reais e cinquenta centavos)

Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8005 339039

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1286 |  Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-02-27T17:03:05-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182